
 

 

COMUNE DI SILLANO GIUNCUGNANO 
Provincia di Lucca 

 
ORIGINALE 

 
Codice ente  Protocollo n. 

  
 

DELIBERAZIONE N. 42 
in data: 25.08.2023 
  Soggetta invio capigruppo   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PNRR  M5C2  I  2.3  - PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 
QUALITÀ  DELL'ABITARE  (PINQUA)  PROGETTO ID 47 'ABITARE LA VALLE  DEL  
SERCHIO'  -  INTERVENTO  ID  385 - COD. INTERNO 17.1_COMUNE  DI  SILLANO 
'COHOUSING DI PAESE SILLANO' - CUP I87I21000030002  -  APPROVAZIONE  DEL 
PROGETTO ESECUTIVO AI FINI  AUTORIZZATIVI AI SENSI DELL'ART. 134 COMMA 3, 
L.R. 10 NOVEMBRE 2014, N. 65.     

 
 

             L’anno duemilaventitre addi venticinque del mese di agosto alle ore 12.30 si e’ 
riunita in modalita’ telematica la Giunta comunale ai sensi del regolamento comunale per lo 
svolgimento in modalita’ telematica del Consiglio comunale, delle Commissioni consiliari e 
della Giunta comunale approvato con DCC n. 13/2022 
All'appello risultano: 

 
REALI MARCO P 
BERTOLINI SILVIO P 
ROSSI MICHELE P 
    
    

  
      Totale presenti   3  
      Totale assenti     0 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa VALENTINA IEZZI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Reali Marco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 42 del 25.08.2023 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta sotto riportata avente per oggetto: PNRR  M5C2  I  2.3  - PROGRAMMA 
INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ  DELL'ABITARE  (PINQUA)  PROGETTO 
ID 47 'ABITARE LA VALLE  DEL  SERCHIO'  -  INTERVENTO  ID  385 - COD. INTERNO 
17.1_COMUNE  DI  SILLANO 'COHOUSING DI PAESE SILLANO' - CUP 
I87I21000030002  -  APPROVAZIONE  DEL PROGETTO ESECUTIVO AI FINI  
AUTORIZZATIVI AI SENSI DELL'ART. 134 COMMA 3, L.R. 10 NOVEMBRE 2014, N. 65.     

; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e del 
vigente Statuto Comunale che allegati formano parte integrante del presente atto; 
 
 TUTTO ciò premesso; 
 
 CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE la seguente proposta di deliberazione avente per oggetto: PNRR  M5C2  I  2.3  
- PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITÀ  DELL'ABITARE  
(PINQUA)  PROGETTO ID 47 'ABITARE LA VALLE  DEL  SERCHIO'  -  INTERVENTO  
ID  385 - COD. INTERNO 17.1_COMUNE  DI  SILLANO 'COHOUSING DI PAESE 
SILLANO' - CUP I87I21000030002  -  APPROVAZIONE  DEL PROGETTO ESECUTIVO 
AI FINI  AUTORIZZATIVI AI SENSI DELL'ART. 134 COMMA 3, L.R. 10 NOVEMBRE 
2014, N. 65.     
 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n.2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021; 

 

Richiamata in particolare la Missione 5 Componente 2 Investimento 2.3 - Programma Innovativo della 

Qualità dell’Abitare; 

 

Visto il decreto legge del 31 maggio 2021, n.77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021, 

n.108, recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

 

Vista la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del 

CUP; 

 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e 

target; 



 

 

 

Visto l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non 

arrecare un danno significativo (DNSH, “Do not significant harm”), e la Comunicazione della Commissione 

UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio «non arrecare un danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 395 del 16 settembre 2020 con il quale sono state stabilite le procedure 

per la presentazione delle proposte, i criteri per la valutazione e le modalità di erogazione dei finanziamenti 

per l’attuazione del “Programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare”; 

 

Visto il Decreto ministeriale n. 383 del 7 ottobre 2021, pubblicato in data 04.11.2021 sul sito del Ministero 

e delle infrastrutture e della mobilità sostenibile ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, di 

approvazione della graduatoria del programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare di cui alla 

legge n.160 del 27 dicembre 2019, con il quale sono stati approvati gli elenchi dei beneficiari e delle 

proposte;  

 

Vista la DGR n. 1214 del 22.11.2021 avente ad oggetto "Programma Innovativo Nazionale per la Qualità 

dell’Abitare (PINQuA) – D.M. 383/2021 –Accettazione finanziamento" con la quale, in attuazione dell’art. 4 

del citato decreto ministeriale n. 383 del 7 ottobre 2021, è stata confermata la volontà di accedere ai 

finanziamento accordato per il progetto regionale:  “Progetto ID 47 denominato “Abitare la Valle del 

Serchio” riferito agli ambiti territoriali dei Comuni di Bagni di Lucca, Barga, Borgo a Mozzano, Camporgiano, 

Careggine, Castelnuovo di Garfagnana, Castiglione di Garfagnana, Coreglia Antelminelli, Fabbriche di 

Vergemoli, Gallicano, Minucciano, Molazzana, Pescaglia, Piazza al Serchio, Pieve Fosciana, San Romano in 

Garfagnana, Sillano Giuncugnano, Villa Collemandina”; 

Richiamato il Decreto del Mef 11.10.2021, pubblicato sulla G.U. n. 279 del 23.11.2021, avente ad oggetto 

“Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’art. 1 

comma 1042, della legge 30.12.2020 n. 178”; 

 

Visto il Decreto direttoriale del Mims n. 804 del 20.1.2022, pubblicato sul sito del Mims, Sez. 

Amministrazione trasparente, in data 11.2.2022, avente ad oggetto “PINQuA- Ammissione definitiva a 

finanziamento ed erogazione acconto proposte ordinarie” con il quale è stata definitivamente ammessa a 

finanziamento la proposta: Progetto ID 47 denominato “Abitare la Valle del Serchio per Euro 

14.943.109,22”; 

 

Considerato che il soggetto beneficiario è Regione Toscana il quale ha stipulato apposita convenzione con il 

MIMS, in qualità di Amministrazione responsabile, al fine di regolamentare i rispettivi compiti e 

responsabilità; 

 

Considerato che la Regione Toscana in qualità di soggetto beneficiario si avvale per l’attuazione delle 

predette proposte progettuali dei seguenti soggetti attuatori, individuati ai sensi dell’art. 9 del DL 77/2021: 

- Progetto ID 47 denominato “Abitare la Valle del Serchio” - Soggetti Attuatori Unione dei Comuni 

della Media Valle del Serchio e Unione Comuni Garfagnana; 

 

Considerato che in base a quanto stabilito dall’art. 8 del decreto direttoriale n. 804/2022 il soggetto 

beneficiario si impegna a regolare i propri rapporti con i soggetti attuatori attraverso la stipula di appositi 

atti convenzionali volti a garantire il rispetto dei tempi, delle modalità e degli obblighi relativi all’attuazione 

delle proposte secondo lo schema allegato sub 3) al citato decreto; 

 

Considerato che con Delibera della Giunta della Regione Toscana n. 286 del 14.03.2022 sono stati approvati 

gli schemi di convenzione sopra citati e l’atto d’obbligo; 

 

Visto il decreto direttoriale del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili n. 4835 pubblicato 

il 21.4.2022 sul sito istituzionale del Ministero sez. Amministrazione Trasparente, con cui è stata approvata 

la convenzioni tra il medesimo Ministero e il Soggetto beneficiario PINQuA Regione Toscana inerente alla 



 

 

proposta ID 47 “Abitare la Valle del Serchio” - Soggetti Attuatori Unione dei Comuni della Media Valle del 

Serchio e Unione Comuni Garfagnana; 

 

Considerato che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Comuni Garfagnana n. 27 del 27.06.2022 è 

stato approvato lo schema di atto d’obbligo tra Regione Toscana, soggetto beneficiario e l’Unione Comuni 

Garfagnana quale soggetto attuatore della proposta progettuale sopra citata ed in particolare l’allegato 

denominato “PNRR – Missione 5C2 – Componente C2 – Investimento 2.3 – Programma innovativo 

nazionale per la qualità dell’abitare – Schema di atto d’obbligo per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto ID 47 denominato “Abitare la Valle del Serchio” - 

Soggetto attuatore: Unione Comuni Garfagnana; 

 

Vista la Convenzione firmata in data 24 Agosto 2022, approvata con Delibera del Consiglio dell’Unione 

Comuni Garfagnana n. 28 del 27.06.2022, con la quale i Comuni di Camporgiano, Careggine, Castelnuovo di 

Garfagnana, Castiglione di Garfagnana, Fabbriche di Vergemoli, Gallicano, Minucciano, Molazzana, Piazza al 

Serchio, Pieve Fosciana, San Romano in Garfagnana, Sillano Giuncugnano e Villa Collemandina convengono 

di associarsi con l’Unione Comuni Garfagnana per la costituzione dell’ufficio comune per la gestione 

amministrativa, tecnica e contabile del progetto “Abitare la Valle del Serchio”, delegando a quest’ultima 

l’organizzazione e la gestione dell’Ufficio Associato;  

 

Vista la Determinazione n. 553 del 05.10.2022 con la quale l’Unione Comuni Garfagnana ha costituito 

l’ufficio comune associato per la gestione dei procedimenti con individuazione del RUP e del relativo 

personale assegnato, nell’ambito del progetto generale “Programma innovativo nazionale per la qualità 

dell’abitare di cui al DM MIT/MEF/MIBACT n. 395/2020 e alla DGR n. 1482 del 30.11.2020 – progetto 

Abitale la Valle del Serchio”;  

 

Preso atto che con medesima determinazione veniva individuato quale RUP dell’intervento in oggetto, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n. 50/2016 e smi e delle Linee Guida ANAC n. 3, l’Ing. Mercoledi Silvia, 

responsabile del servizio tecnico comunale; 

 

Vista la legge 29 dicembre 2022 n. 197 con la quale, all’articolo 1, commi da 369 a 379, è disciplinato 

l’accesso al Fondo per l’avvio di opere indifferibili relativamente alle procedure di affidamento di opere 

pubbliche avviate dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2023; 

 

Evidenziato che: 

- con Deliberazione della Giunta del Comune di Sillano - Giuncugnano n. 14 del 22.02.2021 è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento in oggetto, acquisito agli atti di 

dell’Ufficio comune PINQuA con prot. 2393 del 25.02.2021; 
- il progetto dei lavori di cui in oggetto è stato inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2023/25 

dell’Unione Comuni Garfagnana; 

- con Determinazione dell’Ufficio comune PINQuA n. 131 del 03.03.2023 è stato affidato l’incarico 

professionale di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori e CRE all’arch. Arianna Tolomei, 
con studio in Via della Rosa, 27 55100 Lucca, C.F. TLMRNN67T51E715N e p.iva 01654710464; 

- con Determinazione dell’Ufficio comune PINQuA n. 97 del 21.02.2023 è stato affidato l’incarico 

professionale di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione all’Ing. Meschi 
Alessandro con studio Via Dinelli trav.I n.105/B, 55100 Saltocchio Lucca (LU), CF 

MSCLSN74C29E715F e P.I: 02029590466; 

- con Determinazione dell’Ufficio comune PINQuA n. 498 del 07.07.2023 è stato approvato il verbale di 

VALIDAZIONE del progetto definitivo ai sensi degli art. 26 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e art. 48 comma 2 

della L. 108/2021, e sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Mercoledì Silvia; 

- con Deliberazione di Giunta dell’Unione Comune Garfagnana n. 109 del 10.07.2023 è stato approvato il 

progetto definitivo dell’intervento denominato ID 385 - Cod. interno 17.1_Comune di Sillano “Cohousing 
di Paese Sillano” – CUP I87I21000030002 dell’importo complessivo di € 1.112.000,00, acquisito agli atti 

dell’Ufficio comune PINQuA con prot. 10694 del 06.07.2023; 

 

Preso atto che: 

- per il suddetto progetto definitivo è stata rilasciata dal Ministero della Cultura Soprintendenza Speciale per il 

PNRR, autorizzazione ex art. 21 del D.Lgs 42/2004 e s.m.i. acquisita con prot. di arrivo UCG 8499 del 

31/05/2023; 



 

 

- dovrà essere effettuato, prima dell’inizio dei lavori, il Deposito ai sensi dell’art. 93 D.P.R. n.380 del 

06/06/2001 e smi, dell’art.169 della L.R.T. 65/2014 e della DPR n.663 del 20/05/2019; 

 

Visto il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto depositato all’Unione Comuni Garfagnana con prot. 

12983 del 16/08/2023 redatto dai progettisti incaricati e composto dai seguenti elaborati: 

 

− 01 INQUADRAMENTO_TERRITORIALE 
− 02 PLANIMETRIA_GENERALE 

− 03 STATO DI FATTO 

− 04 STATO DI PROGETTO 

− 05 STATO SOVRAPPOSTO 

− 06 RELAZIONE TECNICA DOC FOTOGRAFICA 

− 07 RELAZIONE MILESTONE E TARGET 

− 08 COMPUTI METRICI 

− 09 QUADRO ECONOMICO 

− 10 DISCIPLINARE TECNICO E PRESTAZIONALE 

− 11 PRIME INDICAZIONI PSC 

− 12 IMPIANTO ELETTRICO_1 

− 13 IMPIANTO ELETTRICO_2 

− 14 IMPIANTO TERMICO 

− 15 IMPIANTO IDROSANITARIO 

− 16 RELAZIONI IMPIANTISTICHE 

− 17 RELAZIONE ENERGETICA 

− 18 ELENCO PREZZI 

− 19 RELAZIONE REQUISITI DNSH CAM 

− 20 ANALISI PREZZI 

− 21 QUADRI ELETTRICI 

− 22 PARTICOLARI ESECUTIVI_1 

− 23 PARTICOLARI ESECUTIVI_2 

− 24 CAPITOLATI SPECIALE D’APPALTO 

− 25 CRONOPROGRAMMA 

− 26 PIANO MANUTENZIONE DELL’OPERA 

− 27 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

− 28 ETC – RELAZIONE 

− 29 ETC – ELABORATO GRAFICO 

− 30 ELABORATI STRUTTURE 

− BIM-SILLANO 

− 31 INCIDENZA MANODOPERA 

− SCHEMA CONTRATTO 

 

e con il seguente quadro tecnico economico: 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Dato atto: 

- che il progettista incaricato ha attestato la conformità urbanistica, edilizia ed alle norme di sicurezza, 

sanitarie, ambientali e paesaggistiche del progetto, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, della Legge regionale 

10 novembre 2014, n. 65;  

- che il progetto esecutivo, redatto in conformità al progetto definitivo, costituisce la ingegnerizzazione di 

tutte le lavorazioni e pertanto definisce compiutamente ed in ogni particolare architettonico, strutturale ed 

impiantistico, l’intervento da realizzare con il relativo costo ivi previsto;  

- che l’opera è conforme allo strumento urbanistico vigente;  

- che in data 17.08.2023 è stato redatto il verbale di verifica del progetto esecutivo dell’intervento 

denominato ID 385 - Cod. interno 17.1_ “Cohousing di Paese Sillano” – CUP I87I21000030002 dal RUP in 

contraddittorio con il professionista incaricato della progettazione che lo hanno sottoscritto senza riserve; 

 

ACCERTATO che il progetto esecutivo è stato sottoposto a procedura di VALIDAZIONE ai sensi degli art. 26 

comma 8 del D.lgs. 50/2016 e art. 48 comma 2 della L. 108/2021 come risulta dal verbale di Validazione del 

progetto redatto in data 17.08.2023 e sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Mercoledi 

Silvia; 

 

Considerata la necessità di procedere all’approvazione del progetto esecutivo così come sopra individuato 

e così come richiesto dall’art. 5 comma 1 della Convenzione per la gestione associata di funzioni 

amministrative e servizi mediante istituzione di ufficio comune Pinqua che stabilisce che restano nella 

competenza dei Comuni partecipanti l’approvazione tramite atto comunale del progetto esecutivo 

trasmesso dall’ufficio comune, anche ai fini autorizzativi ai sensi dell’art. 134 comma 3, L.R. 10 novembre 

2014, n. 65;  

 

Considerato che il presente atto è reso anche ai fini autorizzativi così come disposto ai sensi dell’art. 134 

comma 3 della LR 10 novembre 2014, n. 65 e nello specifico: “Per le opere pubbliche dei comuni, l’atto 

comunale, con il quale il progetto esecutivo è approvato o l’opera autorizzata secondo le modalità previste 

dal d.lgs. 50/2016(231), ha i medesimi effetti del permesso di costruire. In sede di approvazione del progetto 

si dà atto della sua conformità alle prescrizioni urbanistiche ed edilizie, dell’acquisizione dei necessari pareri 

e nulla osta o atti di assenso comunque denominati ai sensi della legislazione vigente, della conformità alle 

norme di sicurezza, sanitarie, ambientali e paesaggistiche; 

Ritenuto pertanto detto progetto meritevole di approvazione ai fini autorizzativi ai sensi dell’art. 134 

comma 3, L.R. 10 novembre 2014, n. 65; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito altresi’ il favorevole parere di regolarita’ contabile ai sensi del predetto art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 limitatamente alle spese di diretta gestione del Comune di Sillano Giuncugnano di cui al capitolo 

20150121/1 trattandosi per la parte restante di importi gestiti e finanziati direttamente dall’Unione dei 

Comuni Garfagnana e che, in base ai dati forniti, non comportano costi di gestione futuri o riflessi indiretti 

sul bilancio dell’ente e sugli equilibri finanziari; 

 

Tenuto conto che l’Ufficio comune Pinqua provvederà con successiva determinazione all’approvazione del 

progetto esecutivo da porre a base di gara, completo del relativo verbale di validazione ai sensi dell’art. 26 

del D.Lgs 50/2016 e art. 48 comma 2 del DL 77/2022, al fine dell’affidamento dell’esecuzione dei lavori in 

oggetto; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE le premesse alla presente deliberazione, che costituiscono il presupposto di fatto e di diritto per 

l’adozione dell’atto; 

 

2. DI APPROVARE, ai fini autorizzativi ai sensi dell’art. 134 comma 3, L.R. 10 novembre 2014, n. 65, il progetto 

esecutivo dell’intervento ID 385 - Cod. interno 17.1_Comune di Sillano “Cohousing di Paese Sillano” – CUP 

I87I21000030002, e tutti gli elaborati riportati in premessa, dell’importo complessivo di € 1.112.000,00, di cui € 



 

 

842.956,67 per lavori, compresi € 26.219,30 per oneri per la sicurezza, redatto dall’Arch. Tolomei Arianna, 

conservato in atti; 
 

3. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 134, comma 3 della Legge Regionale 10 novembre 2014 n. 65 la presente 

deliberazione di Giunta di approvazione del progetto esecutivo equivale a “permesso a costruire”;  

 

4. Di precisare altresì che la presente opera verrà gestita secondo gli obblighi previsti dalla vigente normativa in materia di 

PNRR;  

 

5. Di dare atto che il CUP dell’opera è I87I21000030002; 

 

6. Di trasmettere la presente delibera all’Unione dei Comuni e di dare mandato al Rup dell’Ufficio comune PINQuA di 

procedere alla redazione dei successivi atti di competenza ai fini dell’approvazione del progetto; 

 

7. Di dichiarare, il presente atto, con separata votazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 

comma 3 deld.lgs.n.267 del18/08/2000  e smi 

 

 



 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE NR.  70 

 
 
  
 
 
 

OGGETTO: PNRR  M5C2  I  2.3  - PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA 
QUALITÀ  DELL'ABITARE  (PINQUA)  PROGETTO ID 47 'ABITARE LA VALLE  DEL  
SERCHIO'  -  INTERVENTO  ID  385 - COD. INTERNO 17.1_COMUNE  DI  SILLANO 
'COHOUSING DI PAESE SILLANO' - CUP I87I21000030002  -  APPROVAZIONE  DEL 
PROGETTO ESECUTIVO AI FINI  AUTORIZZATIVI AI SENSI DELL'ART. 134 COMMA 3, 
L.R. 10 NOVEMBRE 2014, N. 65.  
 
 

P A R E R E DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 
Sillano lì:   16.08.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MERCOLEDI SILVIA    

__________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

P A R E R E DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita’ contabile della proposta in oggetto, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, e ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e successive 
modificazioni e/o integrazioni, limitatamente alle spese di diretta gestione del Comune di Sillano 
Giuncugnano di cui al capitolo 20150121/1, trattandosi per la parte restante di importi gestiti e finanziati 
direttamente dall’Unione dei Comuni Garfagnana e che, in base ai dati forniti, non comportano costi di 
gestione futuri o riflessi indiretti sul bilancio dell’ente e sugli equilibri finanziari. 
 
Sillano li’ 16.08.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to COLTELLI MILENA    

__________________________ 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 

Delibera di G.C. n. 42 del 25.08.2023  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Reali Marco        Dott.ssa VALENTINA IEZZI 
__________________________   __________________________________ 
 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal   .  .     Al   .  
.     Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 

del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì,   .  .     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa VALENTINA IEZZI 

_________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (  .  .    ) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì,__________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    Dott.ssa VALENTINA IEZZI 

 
 

  
 

  25.08.2023 

 

  

________________________________________________________________________________ 

 


